



### Wojewódzki aktyw partyjno-gospodarczy radził nad postępowaniem technicznym

Wczoraj w Komitecie Wojewódzkim PZPR w Białymstoku odbyła się narada aktywu partyjno-gospodarczego, poświęcona realizacji uchwały IV Plenum KC i związanych z tym zadań, a także problemom ogólnowojewódzkiej dyskusji nad postępowaniem technicznym.

Na naradzie referat wygłosił poseł na Sejm PRL i sekretarz KW PZPR, tow. Antoni Laskowski, który brał udział w obradach IV Plenum. Po referacie wywiązała się dyskusja, w której zabierało głos 9 towarzyszy.

W dyskusji jako pierwszy przemawiał przewodniczący białostockiego oddziału Naczelnej Organizacji Technicznej, inż. Karol Białkowski. Zwrócił on uwagę na to, że we wszystkich zakładach przemysłowych konieczna jest ścisła współpraca kół NOT z dyrekcjami oraz samorządami robotniczymi.

Niepokoić również musi fakt, że w wielu zakładach kluby techniczne...

### Z Włoch powróciła delegacja KC PZPR

WARSZAWA (PAP) 11. 2. 11 bm. powróciła z Rzymu do Warszawy delegacja Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, która brała udział w IX Zjeździe Włoskiej Partii Komunistycznej. W skład delegacji wchodził: członek Biura Politycznego i sekretarz KC PZPR — Zenon Kliszko, członek KC — Wincenty Kraśko i zastępca członka KC — Józef Czesak.

### 1.150 tys. mandatów za wykroczenia przeciw porządkowi na drogach i jezdniach

WARSZAWA (PAP) 11. 2. W ub. roku MO przeprowadziła w każdym województwie szereg akcji mających na celu polepszenie porządku na jezdniach i drogach. Skontrolowano ok. 25 mln pojazdów. W 1.150 tys. przypadkach milicjanci byli zmuszeni do ukarania kierowców mandatami lub upomnianiem. Jest to wprawdzie o 216 tys. mandatów i upomnień mniej niż w 1958 r., ale nadal jest to liczba, która świadczy o braku kultury jazdy u wielu tysięcy kierowców.

### POGODA

DZIS — chmurno z przejaśnieniami. Temperatura maksymalna -3 stopnie. Wiatry słabe zachodnie i północno-zachodnie.  
JUTRO — chmurno, drobne opady śniegu. Temperatura nocy -6 stopni w dzień -2.

19 stycznia br. w 15 rocznicę wyzwolenia Łodzi, oddana została do użytku w tym mieście szkoła Tysiąclecia, w której uczą się już dzieci z dzielnicy, Babuty.

NA ZDJĘCIU: w tym nowoczesnie zbudowanym pod względem architektonicznym budynku mieszczą się warsztaty szkolne.

CAF — fot. Matuszewski

### Tajemniczy satelita Ziemi

WASZYNGTON (PAP) 11. 2. Departament obrony ogłosił komunikat informujący, że amerykańskie stacje obserwacyjne wykryły niezidentyfikowany obiekt krążący wokół Ziemi. Komunikat podaje, że tajemniczy satelita krąży na orbicie okołoziemskiej przebiegającej nad biegunami Ziemi. Komunikat informuje, iż nieznaną satelitę nie wysyła żadnych sygnałów radiowych oraz że jest bardzo mały i lekki.

### Z dyskusji przed Konferencją Wojewódzką PZPR

W dalszym ciągu w powiatach woj. białostockiego odbywają się narady organizowane przez komitety powiatowe partii, na których ezolowi aktywiści partyjni z powiatów zapoznają się z referatem sprawozdawczo-wyborczym na Wojewódzką Konferencję.

W BIAŁYMSTOKU... Z aktywnym partyjnym pow. białostockiego spotkał się sekretarz KW tow. Antoni Laskowski. Dyskusja koncentrowała się głównie na zagadnieniach i zadań organizacji partyjnych w życiu politycznym, gospodarczym i społecznym powiatu, na zagadnieniach potrzeby wydatnego zwiększenia produkcji rolnej. Tow. BLAHSZEWSKI z Wytwórni Wyrobów Precyzyjnych z Czarnej Wsi zwrócił uwagę na problem rozrabiania gospodarstw rolnych i wiąże się z tym ujemne skutki obniżania wydajności tych gospodarstw. O sprawach rolnych mówił też tow. ALEKSANDER WISNIEWSKI ze spółdzielni produkcyjnej w Dorozkach. Spółdzielnia ta, ciesząca się miłaniem jednej z najlepszych w województwie, czuje się jednak osamotniona w swej pracy. Wypłynął tu więc apel pod adresem władz miejscowych wnioskującego o zainteresowanie się pracą spółdzielni produkcyjnych.

W SOKOŁCE... W obradach sokólskich

### 18 milionów widzów odwiedziło w ub. r. — kina w stolicy

WARSZAWA (PAP) 11. 2. Jak wynika z najnowszych danych statystycznych — w ciągu ubiegłego roku istniejące w Warszawie 67 kin odwiedziło około 18 milionów widzów; liczba zarejestrowanych w stolicy widzów osiągnęła cyfrę ok. 50 tysięcy, a aparatów radiowych — 254 tysięcy (oznacza to, że prawie każda rodzina warszawska posiada własne radio); frekwencja natomiast w teatrach wyniosła w tym czasie 2.213 tysięcy widzów.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 50.915

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 37 (2647) Piątek, 12. II. 1960 r. Cena 50 gr

## Polska i C S R podpisały umowę o wymianie towarowej na lata 1961 — 1965

PRAGA (PAP) 11. 2.

W dniu 11 bm. podpisane zostały w Pradze dwa ważne dokumenty z zakresu współpracy gospodarczej między Polską a Czechosłowacją, a mianowicie:

1. Umowa między rządem ERL a rządem CSR o wymianie towarów w latach 1961 — 1965.  
2. Układ między rządem PRL a rządem CSR o obrotach płatniczych na lata 1961 — 1965.

Podpisanie powyższych dokumentów nastąpiło w wyniku zakończonych w ubiegłym tygodniu rokowań między delegacjami rządowymi obu krajów. Ze stro- y polskiej dokumenty pisał minister Handlu Zagranicznego Witold Trampczyński.

ciąg dalszy na str. 2

### Do Moskwy przybyła polska rządowa delegacja gospodarczo-handlowa

MOSKWA (PAP) 11. 2.

Jak donosi agencja TASS, w czwartek przybyła do Moskwy polska rządowa delegacja gospodarczo-handlowa, na której czele stoi przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów PRL, Stefan Jedrychowski. Delegacja będzie prowadziła rokowania w sprawach związanych z zawarciem długoterminowej umowy o wzajemnej wymianie towarów w latach 1961 — 1965.

### Ponad 3,5 tys. zabytkowych budynków — na Dolnym Śląsku

WROCLAW (PAP) 11. 2.

Wojewódzki Urząd Konserwatorski we Wrocławiu przeprowadził szczegółowy spis wszystkich budowli zabytkowych na terenie Dolnego Śląska. Każdy zabytek został dokładnie opisany i sfotografowany.

Jak wykazał spis w woj. wrocławskim znajduje się obecnie przeszło 3,5 tys. zabytkowych budynków.

# Premier Chruszczow w Indiach

## Serdeczne powitanie na lotnisku delhijskim

DELHI (PAP) 11. 2.

Premier Związku Radzieckiego Nikita Chruszczow, który na czele delegacji radzieckiej odleciał wczoraj we wczesnych godzinach rannych z Taszkientu, przybył do Delhi w godzinach przedpołudniowych.

Samolot „IL-18”, którym leciał Chruszczow, był eskortowany na terytorium Indii przez honorową eskadrę składającą się z 18 samolotów myśliwskich indyjskich sił zbrojnych.

Na lotnisku delhijskim premiera Chruszczowa witali prezydent Indii Prasad, premier Nehru, ministrowie, korpus dyplomatyczny oraz tłumy mieszkańców Delhi. Po wyjściu z samolotu, premier Chruszczow został obsypany kwiatami i udekorowany girlandami z kwiatów. Po przywitaniu się z przywódcami indyjskimi oraz odebraniu honorów kompanii wojskowej premier Chruszczow oraz prezydent Prasad wygłosili krótkie przemówienia.

Premier Chruszczow oświadczył m. in., że Indie i Związek Radziecki stały się w ciągu ostatnich lat dobrymi sąsiadami i wielkimi przyjaciółmi. Dodał on, że radziecko-indyjska współpraca na arenie międzynarodowej przyniosła wiele korzyści sprawie bezpieczeństwa oraz utrwalenia pokoju na świecie.

Prezydent Indii Prasad, oświadczył m. in., że pokojowa polityka Związku Radzieckiego, na arenie między-

ciąg dalszy na str. 2

### Na najbliższym posiedzeniu Sejmu exposé ministra Spraw Zagranicznych

WARSZAWA (PAP) 11. 2.

Sprawozdawca parlamentarny PAP informuje: najbliższe posiedzenie Sejmu, wyznaczone na wtorek 16 bm. i środę 17 bm., będzie poważnym wydarzeniem w życiu politycznym kraju. Na posiedzeniu tym Sejm odbędzie debatę na temat polityki zagranicznej Polski. Debatę rozpocznie exposé ministra Spraw Zagranicznych — Adama Rapackiego.

### Utworzenie Narodowej Rady Obrony NRD

BERLIN (PAP) 11. 2.

Na wczorajszym posiedzeniu Izba Ludowa NRD przyjęła ustawę w sprawie utworzenia Narodowej Rady Obrony Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Ustawa wskazuje, że wobec agresywnych imperialistycznych planów kół rządzących Niemiec zachodnich konieczne jest przed zjednoczeniem Niemiec utworzenie jednolitego kierownictwa do spraw zapewnienia bezpieczeństwa NRD — powołanie w tym celu Narodowej Rady Obrony.

Podano tu oficjalnie do wiadomości, że prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck, na wniosek Izby Ludowej NRD, mianował pierwszego sekretarza KC SED, pierwszego zastępcę przewodniczącego Rady ministrów NRD Waltera Ulbrichta przewodniczącym Narodowej Rady Obrony NRD.

### Prezydent Gronchi opuścił ZSRR

MOSKWA (PAP) 11. 2.

Prezydent Włoch Giovanni Gronchi, który na zaproszenie Prezydium Rady Najwyższej ZSRR przebywał w Związku Radzieckim z oficjalną wizytą, udał się w czwartek po południu z Moskwy w drogę powrotną do Rzymu przez Warszawę.

## Witamy młodych lekarzy w murach naszej Akademii

Rozmowa z rektorem AM prof. dr. Jakubem Chlebowskim

W związku z rozpoczynającą się w dniu dzisiejszym krajową naradą absolwentów Akademii Medycznych — zwróciliśmy się do rektora Akademii Medycznej w Białymstoku prof. dr. JAKUBA CHLEBOWSKIEGO o udzielenie wypowiedzi na temat spraw, które będą przedmiotem obrad.

— Na wynik studiów — powiedział rektor AM, prof. dr. J. Chlebowski — rzutuje przede wszystkim dawny liberalny stosunek do egzaminów. Swego czasu usprawiedliwieniem tego mógł być istniejący brak kadr lekarskich. Obecnie sytuacja uległa zasadniczej zmianie. Jeśli przed wojną mieliśmy około 13 tys. lekarzy, to obecnie mamy przeszło 28 tys. lekarzy. Uległ więc wyraźnej zmianie na lepsze stosunek liczby lekarzy do liczby mieszkańców. Niewątpliwie wiele zastrzeżeń budzić może jeszcze rozmieszczenie kadr lekarskich — ale to już inna sprawa. Mając na względzie podniesienie poziomu kadr lekarskich, postuluję wzrost wymagań i rozszerzenie programu kursowego. Medycyna idzie naprzód. Obserwujemy ogromny postęp w naukach teoretycznych, jak np. fizyka i chemia. Uważam za konieczne wprowadzenie podstaw matematyki. W obecnym ustawieniu programu studiów przy ogólnej liczbie godzin przeznaczonych na studia, niektóre przedmioty zajmują stosunkowo zbyt dużo miejsca i w tym kierunku należy przeprowadzić pewne „cięcie”, rozszerzając inne partie programu jak zastosowanie izotopów, nowe działy chemii itp. W przedmiotach klinicznych szczególnie nacisk należy położyć na schorzenia występujące częściej. W programie studiów lekarskich winno się znaleźć więcej wykładów połączonych z demonstracjami chorób. Moim zdaniem, winna ulec również zmniejszeniu liczba studentów, gdyż przy obecnych

ciąg dalszy na str. 2



NA ZDJĘCIU: na spółdzielczej plantacji trzciny cukrowej na Kubie. Fot. — CAF



